Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 910341/2021.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE FIGUEIRAO, CNPJ nº
07158578000110. Aumento do Contrapartida para R$ 342.143,33 (trezentos e quarenta e
dois mil cento e quarenta e três reais e trinta e três centavos). Valor Total: R$ 72.043,33,
Valor de Contrapartida: R$ 72.043,33, Vigência: 09/11/2021 a 09/07/2024. Data de
Assinatura: 09/11/2021. Signatários: Concedente: EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168,
Convenente: JUVENAL CONSOLARO, CPF nº 231.083.391-68.

[...]

Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 922841/2021.
Convenentes: Concedente: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIM E N T O,
Unidade Gestora: 130005. Convenente: MUNICIPIO DE FIGUEIRAO, CNPJ nº
07158578000110. Aumento de Contrapartida para R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos
reais). Valor Total: R$ 26.200,00, Valor de Contrapartida: R$ 26.200,00, Vigência:
30/12/2021 a 30/08/2024. Data de Assinatura: 30/12/2021. Signatários: Concedente:
EDIMILSON ALVES, CPF nº 60608900168, Convenente: JUVENAL CONSOLARO, CPF nº
231.083.391-68.

[...]

Mantenedora ANTARES EDUCACIONAL S.A.; CNPJ 34.185.306/0001-81; Mantida:
UNIVERSIDADE VEIGA DE ALMEIDA; Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº
1095 de 25 de outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 11.651 [Onze mil, seiscentos e cinquenta e um] diplomas no período de
25/01/2019 a 10/02/2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: [livro
06 - registros 8665 a 10523]; [livro 07 - registros 10663 a 12662]; [livro 08 - registros 12664
a 14662]; [livro 09 - registros 14663 a 16662];

[...]

Foram dispensadas as publicações de convocação, devido a convocação e a
reunião ter sido feita virtualmente através do aplicativo WhatsApp. ORDEM DO DIA:
Redução do capital social da empresa. DELIBERAÇÕES: Os sócios, decidiram reduzir o
capital social da empresa que hoje é de R$ 6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil
reais) dividido em 6.400.000 (seis milhões e quatrocentas mil) quotas, no valor nominal de
R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado, reduzindo o capital para R$
4.400.000,00 (quatro milhões e quatrocentas mil reais), cujo valor da redução de R$
2.000.000,00 (dois milhões de reais), será devolvido aos sócios proporcionalmente as suas
participações na sociedade, tendo em vista que o ramo de atividade da empresa não
necessita de todo o capital disponível. ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA:

[...]

DE AMAMENTAÇÃO, REFEITÓRIO, PÁTIO COBERTO, SANITÁRIOS PARA ALUNOS E
SANITÁRIOS PARA PROFESSORES/COMUNIDADE, SANITÁRIOS PCD, PLAYGROUND,
COZINHA, DESPENSA, ROUPARIA, LAVANDERIA, VESTIÁRIOS E COPA PARA OS
FUNCIONÁRIOS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
Valor total estimado: R$ 6.733.419,48 (seis milhões, setecentos e trinta e três mil
quatrocentos e dezenove reais e quarenta e oito centavos). Processo n° 00080-
00070915/2021-27. Disponibilidade do Edital: 28/03/2022. Abertura 16/05/2022 - às 10
horas, horário de Brasília. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.comprasgovernamentais.gov.br e https://www.educacao.df.gov.br/pregao-